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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

 

 

Nr. ______/___Prot.                                                                                        Fier, më      .08.2024 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit paraprak të fituesit për proceduren me objekt “Rehabilitim i Kanalit 

Ujitës "Vjosë- Levan- Fier": Dega e Martinës, (faza 3),  me burim financimi nga buxheti i shtetit.      

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca 12 

 

BASHKIA FIER 

 

Data:  22.08.2024 

Drejtuar: Operatorit ekonomike LLAZO  SHPK 

 

Adresa:          Fier Lushnje BISHQETHEM Bishqethem, Bishqethem 1, 

Rruga Kemishtaj, zona kadastrale 1197, nr pasurie 3/21. 

 

NUIS: K24218401K 

 

 

* * * 

 

Procedura e prokurimit: E hapur me mjete elektronike, me objekt “Rehabilitim i Kanalit Ujitës 

"Vjosë- Levan- Fier": Dega e Martinës, (faza 3),   

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-12196-07-04-2024. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rehabilitim i Kanalit Ujitës "Vjosë- Levan- Fier": Dega e 

Martinës, (faza 3),  me fond limit/vlera e pritshme e kontratave prej 51 797 141 . 60 (pesëdhjetë e 

një milion e shtatëqindë e nëntëdhjetë e shtatë mijë e njëqindë e dyzet e një pikë gjashtëdhjetë) lekë 

pa TVSH, me burim financimi nga buxheti i shtetit, në perputhje me preventivat, sasitë, specifikimet 

teknike, termat e referencës dhe kushtet e përcaktuara në DST.  
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Objekti do të prokurohet, kontraktohet dhe zbatohet me vlerë të plotë brenda grafikut të 

punimeve, por financimi do të bëhet në 2 (dy) vite buxhetore (2024, 2025), përkatësisht në 

shumat 24 000 000 lekë me TVSH për vitin 2024 dhe diferenca do të financohet për vitin 

2025, bazuar në shkresën nr.7149/1 prot., datë 03.07.2024.2024 të Drejtorisë Financë 

Buxhetit dhe Kontabilitetit. 

 

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: 3 (tre) muaj (sipas grafikut te punimeve). 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [08 Korrik 2023], [Numri 

35]. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik LLAZO SHPK me NUIS K24218401K . Vlera totale sipas formularit 

të ofertës është 37 871 580 (tridhjete e shtate milion e teteqind e shtatedhjete e nje mije e 

peseqind e tetdhjete) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik DESARET COMPANY SHPK me NUIS K01816001J 

& REJ SHPK me NUIS J93711608Q.Vlera totale sipas formularit të ofertës është 38 225 

581.20 (tridhjete e tete milion e dyqind e njezet e pese mije e peseqind e tetedhjete e nje pike 

njezete) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë.  

 

3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik NGRACAN 1934 SHPK me NUIS J87602809S  &  

GLAVENICA SHPK me NUIS K17710805A & LAÇAJ SHPK me NUIS 

J67019018L.Vlera totale sipas formularit të ofertës është 38 426 868 (tridhjete e tete milion 

e katerqind e njezet e gjashte mije e teteqind e gjashtedhjete e tete) lekë pa TVSH. Afati i 

dorëzimit sipas kërkesës së bërë.  

 

4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik B93 II SHPK me NUIS L52209050O &  B-93 SHPK 

me NUIS J62903508R.Vlera totale sipas formularit të ofertës është 38 432 886 (tridhjete e 

tete milion e katerqind e tridhjete e dy mije e tetqind e tetedhjete e gjashte) lekë pa TVSH. 

Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë.  

 

5. Operatori Ekonomik  Shendelli SHPK me NUIS K07924803N. Vlera totale sipas formularit 

të ofertës është 38 933 706  (tridhjete e tete milion e nenteqind e tridhjete e tre mije e 

shtaqind e gjashte) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

6. Operatori Ekonomik S I R E T A 2F SHPK me NUIS K51501008J. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 39 784 692 (tridhjete e nente milion e shtateqind e tedhjete e kater 

mije e gjashteqind e nentedhjete e dy) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 
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7. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “SARDO” SHPK me NUIS K13120402W &  LIQENI 

VII SHPK me NUIS K01730502W.Vlera totale sipas formularit të ofertës është 40 636 086 

(dyzet milion e gjashteqind e tridhjete e gjashte mije e tetedhjete e gjashte) lekë pa TVSH. 

Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë.  

 

8. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik BESTA SHPK me NUIS J62903182B &  FLED SHPK 

me NUIS K17621104C.Vlera totale sipas formularit të ofertës është 40 768 176 (dyzet 

milion e shtateqind e gjashtedhjete e tete mije e njeqind e shtatedhjete e gjashte) lekë pa 

TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë.  

 

9. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik EUROKOS HOLDING  SH.P.K. DEGA NE 

SHQIPERI me NUIS K91727010A & ABI CONS SHPK me NUIS L41525007. Vlera 

totale sipas formularit të ofertës është 41 080 515 (dyzet e nje milion e tetedhjete mije e 

peseqind e pesembedhjete) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

10. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik 2Z KONSTRUSION SHPK me NUIS J63229466K 

&  NIEM SHPK me NUIS K36609610Q.Vlera totale sipas formularit të ofertës është 41 593 

356 (dyzet e nje milion e peseqind e nentedhjete e tre mije e treqind e pesedhjete e gjashte) 

lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë.  

 

11. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik NG STRUCTURES SHPK me NUIS L79326502O &  

ALBA KONSTRUKSION SHPK me NUIS J61812013R.Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 41 697 127 (dyzet e nje milion e gjashteqind e nentedhjete e shtate mije e njeqind e 

njezet e shtate) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë.  

 

12. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik  LIS KONSTRUKSION SHPK me numër NUIS 

K66613407H &  “M U R A T I” SHPK me NUIS J66702413V .Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 44 285 642, 53 (dyzet e kater milion e dyqind e tedhjete e pese mije e gjashteqind e 

dyzet e dy presje pesedhjete e tre) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë.  

 

13.Operatori Ekonomik S P E K T R I SHPK me NUIS J62903555F. Nuk ka paraqitur ofertë 

ekonomike, si dhe nuk ka paraqitur në SPE asnjë dokumentacion ligjor, ekonomiko financiar apo 

teknik për plotësimin e kritereve të kërkuara në Dokumenteve Standarte të Tenderit (DST).Afati 

i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

 

**** 

Nga pjesërmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

*BOE NGRACAN 1934 SHPK me NUIS J87602809S  &  GLAVENICA SHPK me NUIS 

K17710805A & LAÇAJ SHPK me NUIS J67019018L  

Për përmbushjen e Pikës 2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale / Kapaciteti teknik, 2.3.1  Përvojë 

të suksesshme të shtojcës 7 të DST, operatori ekonomik Ngracan 1934 SHPK, ka paraqitur një 

kontratë mes Bankers petroleum dhe Bashkisë Patos me objekt: “Rikonstruksioni I kanaleve vaditëse 

në fshatin Belinë”, me vlerë të realizuar sipas formularit të vlerësimit 10 795 982.4 lekë me tvsh dhe 

8 996 652 lekë pa tvsh, vlerë e cila nuk e përmbush vlerën e kërkuar për Punët e ngjashme në raport 

me përqindjen e pjesëmarrjes së Ngracan 1934 shpk sipas marreveshjes së bashkim. 
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*Operatori Ekonomik: S P E K T R I SHPK me NUIS J62903555F nuk ka paraqitur ofertë 

ekonomike, si dhe nuk ka paraqitur në SPE asnjë dokumentacion ligjor, ekonomiko financiar apo 

teknik për plotësimin e kritereve të kërkuara në Dokumenteve Standarte të Tenderit (DST). 

 

Sa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 

80, nenit 92/3 të Ligjit 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, si dhe në 

mbështetje të nenit 79, nenit 80, nenit 82 VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

 

*BOE B93 II SHPK me NUIS L52209050O&  B-93 SHPK me NUIS J62903508R 

Nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit të DST-së, pika 1/b Sigurimi I Ofertës sipas shtojcës 

3, pasi kanë paraqitur sigurim oferte lëshuar në emër të: B93 II NIPT: L52209050O,& B93 SHPK & 

SHENDELLI & NDREGJONI SHPK TIRANE, ku subjekti SHENDELLI është pjesëmarrës në këtë 

procedure prokurimi si operator I vetëm, ndërsa NDREGJONI SHPK nuk është OE pjesëmarrës në 

këtë procedure prokurimi. 

Sigurimi I Ofertës sipas shtojcës 3, përmban devijime materiale duke e bërë ofertën të pa 

përgjegjshme/të pavlefshme, bazuar në nenin 81 të Vkm-së nr.285 datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, ndërhyrje në ofertë: 

 pika 1: Pjesëmarrja nga një ofertues në më shumë se një ofertë, tek e tek ose me një 

ofertues tjetër, do të rezultojë në përjashtimin nga procesi të të gjitha ofertave, në të cilat 

është përfshirë ofertuesi. 

  

*OE Shendelli SHPK me NUIS K07924803N 

Referuar shqyrtimit të ofertave ekonomike të operatorëve pjesmarrës në SPE, rezulton se ju si 

operator ekonomik pjesmarrës në këtë procedurë prokurimi keni ofertuar më vete, por referuar 

dokumentacionit të hedhur në SPE nga BOE B93 II SHPK DHE B-93 SHPK, konkretisht 

Sigurimi I Ofertës sipas shtojcës 3, është paraqitur sigurim oferte lëshuar në emër të: B93 II NIPT: 

L52209050O, , & B93 SHPK & SHENDELLI & NDREGJONI SHPK TIRANE, ndërkohë subjekti 

juaj është pjesëmarrës në këtë procedure prokurimi si operator i vetëm, në kundërshtim me 

udhezimet për operatorët ekonomik përcaktuar në DST (E. shqyrtimi I ofertave pika 18 

përgjejshmëria e ofertave), nenin 81 të VKM-së nr.285 datë 19.5.2021“Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar, ndërhyrje në ofertë: 

• pika 1: Pjesëmarrja nga një ofertues në më shumë se një ofertë, tek e tek ose me një ofertues 

tjetër, do të rezultojë në përjashtimin nga procesi të të gjitha ofertave, në të cilat është përfshirë 

ofertuesi. 

 

 

*BOE EUROKOS HOLDING  SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI DHE ABI CONS SHPK 

Për përmbushjen e Pikës 2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale / Kapaciteti teknik, 2.3.1  Përvojë 

të suksesshme të shtojcës 7 të DST, operatori ekonomik ABI CONS SHPK, ka paraqitur një 

kontratë nr. 5631/6 prot, datë 20.09.2023 me Autoritetin Rrugor Shqiptar me objekt: “Ndërhyrje 
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emergjence në km 5+500 dhe km 13+000, rehabilitimi I argjinaturave të Përroit të Thatë në 

segmentin Dedaj-Bogë”, për të cilën mungon formulari i vlerësimit. 

 

Për përmbushjen e  pikës 2.2    Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 2.2.1. Kopje të çertifikuara 

të bilanceve të 2 (dy) viteve të fundit (2022, 2023), të paraqitura në Administratën Tatimore dhe të 

konfirmuara prej tyre. Kjo kërkesë për kualifikim, konsiderohet e përmbushur nëse në bilancet e 

kërkuara, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit, operatori ekonomik ABI CONS SHPK, 

ka paraqitur bilancet për vitet 2022, 2023, ku vihet re se në bilancin e vitit 2023: Aktivet totale janë 

121 748 583.23 dhe Totali i detyrimeve dhe kapitalit është 121 773 118.82, duke krijuar nje raport 

negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomike LLAZO SHPK me 

numër NUIS-it K24218401K , me adrese: Fier Lushnje BISHQETHEM Bishqethem, Bishqethem 

1,Rruga Kemishtaj, zona kadastrale 1197, nr pasurie 3/21, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

37 871 580 (tridhjete e shtate milion e teteqind e shtatedhjete e nje mije e peseqind e tetedhjete) lekë 

pa TVSH dhe prej 45 445 896 (dyzet e pese milion e katerqind e dyzet e pese mije e teteqind e 

nentedhjete e gjashte) lekë me TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTAR I AUTORIZUAR 

Zv.Kryetari 

_______________________ 

Andius OLLDASHI 


